INDICAÇÃO Nº205/2025

Os vereadores que este subscrevem nos termos do artigo
290 do Regimento Interno:

Indicam ao Senhor Prefeito para que, junto à
Secretaria competente, Solicitação de Implementação na Praça Matilde de
Paula Rosa – Bairros Esperança I e II.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, vimos por meio desta indicação solicitar
a implantação na Praça Matilde de Paula Rosa, a ser localizada na área destinada
ao lazer nos Bairros Esperança I e II.

A proposta visa à criação de um espaço público completo
e funcional, com estrutura adequada para atender às necessidades da comunidade
local. Solicitamos que o projeto contemple os seguintes itens:

 Calçamento adequado para caminhadas e circulação;

 Arborização com espécies nativas e ornamentais;

 Gramado para embelezamento e uso recreativo;

 Bancos para descanso e convivência;

 Iluminação pública eficiente, garantindo segurança no
período noturno;

 Lixeiras, playground e, se possível, equipamentos de
academia ao ar livre.

A implantação da Praça Matilde de Paula Rosa será de
grande importância para os moradores dos bairros mencionados, promovendo
qualidade de vida, integração social e valorização do espaço urbano.

Contamos com o apoio e sensibilidade da administração
municipal para atender esta solicitação e nos colocamos à disposição para colaborar
no que for necessária.

Atenciosamente.

Sala das Sessões, 28 de Abril de 2025.

assinado eletronicamente
LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereador-PSDB

assinado eletronicamente
JOÃO ANTONIO BRISOLA

Vereador-UNIÃO